ranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die 

XV decembris MGMXXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status 
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III 

FACULTAS PERPETUA REGENDI ET ADMINISTRANDI SEMINARIA CONCEDITUR 

SOCIETATI PRESBYTERORUM A SANCTO SULPITIO. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquius nihil, nihil magis Nobis 

cordi est, quam ut in sortem Domini vocati iuvenes pie recteque ins t i 

tuantur . Iamvero constat et amplissimis probatum est suffragiis, Socie

ta tem Presbyterorum a Sancto Sulpitio nuncupatam, conspicuis in Eccle

siam meritis praestantem, ad id insti tuto suo intendere, videlicet ut 

iuvenum clericorum mentes sacris scientiis a tque ecclesiasticis disci

plinis imbuantur in Seminariis, eorumque animi ad pietatis studia infor

mentur . Explora tum quidem habemus ex unanimi Sacrorum Antis t i tum 

testimonio, Societatem eamdem frugiferum ad proposi tum sibi finem 

assequendum summa diligentia conniti. Placet igitur Nobis memora tae 

Societatis coeptis favere, a tque, hoc ducti consilio, audito suffragio 

VV. FF . NN. S. R. E. Cardinalium Congregationi de Religiosis praeposi

torum, haec quae infra scripta sunt largimur atque s ta tuimus. Nimirum, 

Apostolica Nostra auctori tate, praesent ium vi perpe tuumque in modum 

concedimus, ut Societas Presbyterorum a Sancto Sulpitio, quin Sanctam 

hanc Sedem ad impetrandam in singulis casibus veniam adeat, sacrorum 

Seminariorum regimen sibi ab Ordinariis locorum concreditum accipere, 

eademque Seminaria sine Deputatorum interventu a sacris canonibus 

requisito, t am in spiritualibus quam in temporalibus, administrare libere 

ac licite possit et valeat. Hanc autem legem adamussim edicimus servari, 

ut, cum Superior generalis t um Sodales a respectivo Ordinario loci in 

omnibus dependeant , eidemque Ordinario, adstant ibus duobus ex ordine 

canonicorum ecclesiae cathedralis ipsius dioecesis, quotannis redi tuum 

rat ionem sub anni exitum reddere teneantur . 

Haec mandamus , decernentes praesentes Litteras Nostras f i rmas, 

validas et efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive 

pert inere poterunt , nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri , 

si quidquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter 

sive ignoranter at tentari contigerit. Non obstant ibus apostolicis consti-
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tut ionibus atque ordinat ionibus nec non, speciali licet a tque individua 

mentione ac derogatione dignis, contrari is quibuslibet. 

; Datum Romae apud Sanctum Pe t rum, sub anulo Piscatoris, die 

xxrn mensis decembris MCMXXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

P. CARD. GASP ARRI, a Secretis Status. 

E P I S T O L A E 

I 

AD R. P. D. IOANNEM GAMBERONI, ARCHIEPISCOPUM VERCELLENSIUM: DE SACRO 

SOLEMNI RITU QUO DIADEMATE ORNARATUR THAUMATURG-A B. M. V. IMAGO 

IN METROPOLITANA AEDE. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedic t ionem.— Maxi

mus ille venerationis cultus erga sanctissimam Dei Parentem, qui a 

pr ima aetate amoris flamrnam in Nobis accendit semperque aluit, efficit 

ut summum Nobis gaudium afferant omnes fidei ac pietatis significa

t iones in honorem Virginis, quae universi generis humani amantiss ima 

est a tque dileetissima mater. Fieri igitur non poterat quin magna affi

cerentur laetitia cum per te, venerabilis frater, al latum est Nobis de 

sacro solem nique ri tu quo proximis diebus in ista metropol i tana aede 

thaumaturga Imago diademate ornabitur Beatae Virginis quae sub nomine 

Madonna degli infermi t r ibus abhinc saeculis mirifica pietate colitur. De 

hoc faustissimo eventu Nos quidem enixe gratulamur, quandoquidem 

haud parvum devotionis incrementum ex eo in Deiparam Virginem 

futurum, eademque intercedente, in istam dominici gregis par tem ele

ctam caelestium munerum copiam esse profecturam confidimus. Quod 

si qui christifideles, seu horum calamitosorum temporum fluctibus abre-

pti, seu erratis doctrinis obcaecati vel vanis inanibusque imaginibus 

decepti, religionis facem suis in cordibus exst inxerunt , quae proxime 

habebuntur sollemnia ipsorum animos excitent, fidei flamrnam in eis 

i terum accendant eosdemque ad bonam frugem revocare valeant. Qua 

in re Nos quidem animadver t imus peroppor tunum consilium fuisse tuum 

permiscendi sollemnibus, quae supra memoravimus, curriculum sacra

rum missionum, quibus f idelium animi apte parentur ad Deiparam Vir

ginem dignis prosequendam honoribus, non solum sacri r i tus maiestate, 
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sed etiam errant ium conversione a tque aucta bonorum sanctimonia. 

Dignetur Virgo sanctissima, ut Nos precamur vehementer, confirmare 

in piis filiis ex Vercellensi dioecesi ea sancta proposita quae ipsi ad 

Imaginem eius pereelebrem i terabunt , ut uberrimi salutis fructus in 

proximis sacris sollemnibus feliciter percipiantur. In hanc rem, liben

tissime quidem rogatam benedictionem apostolicam tibi, venerabilis 

frater, ceteris Episcopis qui sua praesent ia sancti r i tus splendorem 

augebunt , orator ibus sacrarum missionum nec non iis omnibus qui 

sollemnia ista participantes ad sanctissimae Virginis t r iumphum con

ferent, effuso ánimo largimur. Ac praeterea facultatem tibi dantes, vene

rabilis frater, benedictionem papalem sollemniore die impertiendi, iis 

omnibus qui his diebus sollemnibus venerandam Imaginem inviserint 

plenariam indulgentiam concedimus, usi tat is videlicet Ecclesiae condi

tionibus lucrandam. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, die x i v mensis novem

bris MCMXxi, Pontificatus Nostri anno octavo. 

BENEDICTUS P P . XV 

I I 

AD EM.UM P. D. IOANNEM TIT. SANCTI EUSEBÍI, S. R. E. PRESB. CARD. CSERNOCH, 

ARCHIEPISCOPUM STRIGONIENSEM, CETEROSQUE HUNGARIAE ARCHIEPISCO

POS ET EPISCOPOS, COMMUNI EPISTOLAE RESPONDENS EX ANNUO CON

VENTU DATAE. 

Dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — In epistola, quam coniunctim ad Nos dedistis Buda

pest ini congregati, ornastis Nos iudicii vestri testimonio et, adventante 

a n n u a recordatione nativitatis Christi Redemptoris , cumulastis [ominibus» 

q u i b u s visi estis desiderabilia omnia plena manu conferre in Nos vo

luisse. Pergra tam habu imus hanc amoris significationem libetque hisce 

vos affari litteris, ut omina ominibus commutantes , quod amantissime 

facimus, simul hor temur ad animose ferendas eas curas a tque acerbi

ta tes , q u a s nova vobis impert iunt tempora. Nec paucae hae profecto 

sun t , neque leves. Multa enim vobis sananda sunt vulnera: mul ta exci

t anda , quae ignorantia vel socordia iacent : mul ta providenda ut clerus 

Christi bonus odor sit, ut revirescat in populo ant iqua pietas, ut reli

gioni suus ubique sit honos . Laborum ac molestiarum moles ne vos 
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BENEDICTUS P P . XV 

frangat; pro Christo legatione fimgimini et Qui vos posuit episcopos, 

Ipse et vires tr ibuet et incepta secundabi t . 

Haec, ut intelligitis, scripsimus moti non tam consilio eos horr 

tandi , qui hortat ione non egent, quam studio Ecclesiarum vestrarum ac 

pa terna in vos benevolentia, cuius testis sit et iam apostolica benedict io ,